Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Приволжскому федеральному округу 22 октября 2007 г. N RU435090002007007

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  19.09.2007 № 3/24

г.Зуевка

О внесении изменений и дополнения

в Устав муниципального образования

Зуевский муниципальный район

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый  решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15 июня 2005 года №55/46, следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 15 части 1 статьи 8 Устава слова «правил землепользования и застройки межселенных территорий,» и слова «утверждение местных нормативов градостроительного проектирования межселенных территорий» исключить.

2. Часть 4 статьи 9 Устава исключить.

3. Часть 5 статьи 8 Устава считать соответственно частью 4.

4. Статью 20 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Заседание районной Думы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей  от числа избранных депутатов. Заседания районной Думы проводятся не реже одного раза в три месяца.»

5. Пункт 14 части 2 статьи 21 Устава  изложить в новой редакции следующего содержания:

«14) утверждение схем территориального планирования муниципального района;»

6. Пункт 17 части 5 статьи 32 Устава исключить.

7. Часть 4 статьи 37 Устава исключить.

8. Часть 1 статьи 56 Устава изложить в новой реакции следующего содержания:

«Районная Дума может быть распущена законом области в случае, если соответствующим судом установлено, что:

1) районной Думой принят нормативный правовой акт, противоречащий Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу области, Уставу района, а районная Дума в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняла в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, в то числе не отменила соответствующий нормативный правовой акт;

2) избранная в правомочном составе районная Дума в течение трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания;

3) вновь избранная в правомочном составе районная Дума в течение трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания;»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава района

А.М.Кутергин

____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий юридическим отделом

Л.А.Рылова

СОГЛСОВАНО
Глава администрации района

А.М.Ивонин

Зав. организационным отделом

Е.Н.Харина